
0284/ÚIS/17

S M L O U V A O D Í L O
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5617052469 (ORG 4130)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 16 7149

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zastoupený: K podpisu této smlouvy jsou, na základě mandátní smlouvy

č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 zmocněny
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
zastoupená: Ing. Petrem Hýblerem, předsedou představenstva
K podpisu smlouvy je oprávněn :

IČO:
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení:

Ve věcech technickýc základě výše uvedené mandátní smlouvy:
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
faxové spojení na útvar inženýrských služeb: 543 433 278
Pověření zaměstnanci:

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: GEOtest, a.s.
sídlo společnosti Šmahova 144/112, 627 00 Brno

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699
Zastoupená:
Ve věcech technických

IČO:
DIČ: CZ46344942
Bankovní spojení:
(dále jen zhotovitel)

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro
objednatele a objednateli odevzdá odborné podklady ke stanovení ochranných pásem vodního
zdroje Jelenice pro stavbu:

„Brno, Bystrc - stanovení ochranného pásma vodního zdroje Jelenice“

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.



   
 

 2 

2. Předmětem díla je vyhotovení odborných podkladů ke stanovení ochranných pásem vodního 
zdroje Jelenice (OPVZ) ve vodoprávním řízení - změna rozhodnutí formou opatření obecné 
povahy. Jedná se o zpracování odborných podkladů OPVZ podle vyhlášky č.137/1999 Sb. 
v platném znění (vyjma geometrických plánů dle §2, pís. d) odst. 2) a dalších právních 
předpisů. 

3. Součástí odborných podkladů je: 
 Zdůvodnění odborného hydrogeologa menšího rozsahu OPVZ 1. stupně, než jsou zákonem 

požadované minimální rozměry. 

 Návrh vyznačení OPVZ obou stupňů v terénu. 

 Návrh další funkce stávajících vodárenských zařízení ve vodním toku. 

 Konzultace návrhu OPVZ před dokončením na příslušném vodoprávním úřadu a zjištění 
okruhu dotčených orgánů a organizací. 

4. Podrobný popis předmětu díla: 

Vodní zdroj Jelenice je využíván k zásobování pitnou vodou chatové osady Jelenice, pravý břeh 
Brněnské přehrady, k.ú. Bystrc. K zásobování je připojen také hotel Jelenice. Některé chaty 
se již postupně stávají objekty k trvalému bydlení. 
Původní povrchový vodní zdroj se stal po kvalitativní stránce nevyhovující, přestože 
se zdrojnice nachází v podstatě v zalesněném údolí.  Po několika výjimkách od KHS na vyšší 
hodnotu v parametru CHSKMn byl proveden hydrogeologický průzkumu lokality. Následně byl 
v roce 2014 vybudován průzkumný vrt podzemní vody, současně s celkovou rekonstrukcí 
čerpací stanice. Po ověření vydatnosti a kvality vody byl vrt převeden na odběrný a napojen 
na čerpací stanici. Se stávajícím povrchovým zdrojem (včetně úpravny vody) se nyní nepočítá 
již ani jako se záložním zdrojem vody a bude ponechán ve vodním toku k jiným účelům.  
V současné době je vodní zdroj Jelenice chráněn PHO stanovenými rozhodnutím 
č.j. VLHZ-3239/85-Va/Me ze dne 27.9.1985 pro povrchový vodní zdroj. Platnost rozhodnutí 
není omezena. 
Důvodem ke změně ochranného pásma je mimo odlišné umístění jímacího zařízení (vlastní vrt 
nyní mimo stávající I. stupeň) především odlišná geneze jímaných vod. V současné době roste 
i tlak na povolení vsakování odpadních vod z objektů individuální rekreace. 
Navrhovaná změna rozhodnutí o pásmu hygienické ochrany (PHO) již bude podle zákona 
koncipována jako opatření obecné povahy, které je závazné pro všechny subjekty nacházející 
se v ochranném pásmu vodního zdroje. 

 
Podklady včetně příloh budou předány v následujícím počtu vyhotovení: 
a)  tištěná podoba: 

 3 x kompletní dokumentace, 
b) digitálně: 

 1 x kompletní dokumentace na CD/DVD. 
 
 

III. Doba a místo plnění    
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo zhotovené v rozsahu a obsahu dle článku 

II. této smlouvy v následujících termínech: 
 

1.1  Termín zahájení prací:       do 7 dnů od  uzavření SOD. 
                                                                                                              
1.2  Termín dokončení a předání odborných podkladů:             do 2 měsíců od uzavření SoD.  

 



   

 3  

2. Předmět plnění dle této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním odborných 
podkladů objednateli. Odevzdáním podkladů se rozumí předání a převzetí na základě 
oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla. Tento den je dnem zdanitelného 
plnění. 

 
3. Místem předání odborných podkladů je Útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, 

Pisárecká 277/1, 603 00 Brno.  
 

IV. Cena díla 
 
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů a činí: 
 

cena celkem bez DPH    85 000,- Kč 
DPH  21 %      17 850,-  Kč 
celkem    102 850,- Kč 
 

2. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 
 
 

V. Platební podmínky 
 
1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14 dnů od předání 

díla. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů ode dne doručení na útvar inženýrských 
služeb Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., Pisárecká 277/1, 603 00 Brno. 
 

2. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ, 
- číslo faktury, 
- den vystavení a den splatnosti faktury, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
- označení díla, 
- číslo smlouvy o dílo objednatele, 
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), 
- razítko a podpis oprávněné osoby. 
 

3. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře. Zhotovitel ručí 
za uvedení čísla účtu, které je řádně zveřejněno v registru plátců DPH. 
 

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje.  V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout  ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

 
 
 

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele  
 
1. Objednatel předal zhotoviteli následující podklady: 

- situace stávajícího PHO povrchového vodního zdroje 1:50 000, 
- situace ČS a vrtu 1:250. 

 
2. Objednatel se zavazuje, že v době zpracovávání odborných podkladů se bude zúčastňovat všech 

jednání, týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván. 
 



   
 

 4 

3. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy, a které        
mohou ovlivnit výsledek prací na díle. 

 
 

VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy. 

 
2. Záruční doba se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 
 
3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí 

být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. 
 
4. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu  

a bezplatně. 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
1. V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce 

hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 

objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni 
odstoupení. 

 
2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
  
 

X. Ostatní ujednání 
 
1. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku 

jeho převzetí objednatelem. 
 
2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než objednateli. 
 
3. Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním projektu škoda, 

je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 
 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 



5

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník a předpisy souvisejícími.

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

8. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství.

9. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

10. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv statutární
město Brno.

11. Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv
zní bvk@bvk.cz.

12. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

V Brně dne 24.5.2017 V Brně dne 15.5.2017
Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………… ……………………………………
za statutární město Brno GEOtest, a.s.
na základě plné moci RNDr. Lubomír Klímek, MBA
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., člen představenstva


